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Eidsvoll - Kråkvål

Venter med planen 
for nordre del

(Illustrasjonsfoto)

Strekningen langs vorma er inndelt i to reguleringsplaner. 
Den sydligste planen (eidsvoll stasjon-kommesrud)  sluttbe-
handles nå av kommunen, mens jernbaneverket har valgt å 
vente med den nordlige planen (kommesrud-kråkvål).
- Den sydlige planen omfatter 
bygging av nye vendespor nord 
for stasjonen. vendesporene må 
stå ferdige til desember 2014 av 
hensyn til den utvidelsen av rutetil-
budet som da skal innføres. Derfor 
er vi avhengige av at denne planen 
ferdigbehandles raskt, sier prosjekt-
leder anne braaten i jernbanever-
ket. Planen er nå oversendt eidsvoll 
kommune for sluttbehandling.

- reguleringsplan for den nordre 
delen ble fremmet samtidig fordi vi 
blant annet ønsket å utnytte over-
skuddsmasser fra fellesprosjektet 
e6-Dovrebanen til utfylling i tra-
seen, med adkomst fra nord. fordi 
planprosessen har tatt lang tid, er 
dette ikke lenger mulig å innpasse 
med framdriften på fellesprosjek-
tet, opplyser braaten.
 
Mange hensyn.  - vi har derfor 
valgt å ikke legge planen fram for 
sluttbehandling nå, men isteden 
legge en revidert plan fram for 
offentlig ettersyn på et seinere tids-
punkt, sier hun og framholder at 
det også er flere andre hensyn som 
har bidratt til denne avgjørelsen:

- Gjennom merknadene har vi 
fått flere innspill om en justering av 

traseen mellom julsruddalsevja og 
Dytterudevja. vi ønsker å vurdere 
mulighetene for dette, men da må 
vi se traseen på den nevnte strek-
ningen i sammenheng med krys-
singen av minnesund og utformin-
gen av den nye brua. Derfor vil vi 
lage en samlet reguleringsplan for 
hele strekningen fra kommesrud til 
Langset, sier braaten. 

- Sentrale faktorer som kan 
nevnes i denne sammenhengen, 
er bl.a. å sørge for at linjeføringen 
for dobbeltsporet tilfredsstiller alle 
tekniske krav for en hastighetsstan-
dard på 200 km/t. Dessuten er det 
viktig at vi ser brufundamenter og 
fyllinger i sammenheng når påvirk-
ningen av strømforholdene i vorma 
skal vurderes, legger hun til.

NTP vedtas i juni.  - i juni i år 
skal Stortinget vedta nasjonal 
transportplan (ntP) for perioden 
2014-23, som vil danne grunnlag 
for videre prioriteringer og bevilg-
ninger over statsbudsjettet. når 
utbygging av strekningen er foran-
kret gjennom denne prosessen, vil 
vi fremme ny reguleringsplan for 
offentlig ettersyn.

- jeg tror det vil være positivt for 
kvaliteten på planen at vi bruker 
ekstra tid. Det negative er at noen 
berørte grunneiere må vente len-
ger på endelige avklaringer, men 
jernbaneverket vil forsøke å mini-
mere disse ulempene så langt det 
lar seg gjøre innenfor de rammebe-
tingelsene som finnes, framholder 
prosjektleder anne braaten (bildet 
til venstre).    

Eidsvoll - Hamar:
kapasiteten er i dag sprengt, og det er umulig å 
kjøre flere tog på de deler av døgnet der etter-
spørselen er størst, uten at togenes punktlighet og 
hastighet påvirkes.

med utbygd dobbeltspor synker reisetiden for 
persontog mellom oslo og Hamar til under én 
time, antall avganger kan dobles og det blir færre 
forsinkelser.
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brahil@jbv.no.
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Innsigelser til reguleringsplanene
både nve og fylkesmannen i fremmet i fjor innsigelser til begge         
reguleringsplanene langs vorma. nve har senere trukket sin innsigelse, 
mens fylkesmannens innsigelse per i dag er opprettholdt.

Denne innsigelsen gjelder med andre 
ord også reguleringsplanen for eidsvoll 
stasjon-kommesrud, som nå er til slutt-
behandling i eidsvoll kommune. Denne 
planen kan ikke bli endelig vedtatt så 
lenge en innsigelse foreligger. 

- Grunnlaget for innsigelsen fra miljø-
vernavdelingen hos fylkesmannen er et 
ønske om utfyllende dokumentasjon av 
de avbøtende tiltakene som skal redu-

sere skadevirkninger på natur, miljø og 
omgivelser, opplyser prosjekteringsleder 
Henning johnsen i jernbaneverket.

- jernbaneverket og fylkesmannen i 
oslo og akershus har en løpende dialog 
i saken, og vi vil forsøke å etterkomme 
de framlagte dokumentasjonskravene 
slik at innsigelsen eventuelt kan trekkes. i 
motsatt fall må partene møtes til mekling, 
sier johnsen. 

innsigelsen fra norges vassdrags- og 
energidirektorat (nve) var basert på 
bekymring for overflateutglidninger og 
områdestabiliteten på østsiden av vorma, 
i og med at foreslåtte fyllinger langs vest-
siden av elva innebærer en viss innsnev-
ring av elveløpet.

jernbaneverket har innarbeidet i 
planbestemmelsene at disse forholdene 
skal overvåkes i tida etter at anlegget står 
ferdig, og at det skal treffes tiltak på østre 
bredd dersom dette viser seg nødvendig. 
nve har trukket sin innsigelse på grunn-
lag av dette.

i midten av februar fortsetter jernbaneverket utfylling i vorma på strek-
ningen mellom eidsvoll stasjon og Dokknes, i henhold til den regule-
ringsplanen som ble vedtatt i 2010.

Samme år ble det bygd en anleggsvei 
og fylt ut masser som ble levert fra e6-
utbyggingen mellom Dal og minnesund 
(sees midt på bildet til høyre).  nå fortset-
ter utfyllingen med stein fra fellesprosjek-
tet e6-Dovrebanen. 

Det er tidligere utfylt ca. 50-60.000 
kubikkmeter.  i første omgang planlegges 
det å frakte inn ca. 90.000 kubikkmeter til 
fram til midten av mai.

arealene som omfattes av den eksis-
terende reguleringsplanen, ligger i sin 
helhet innenfor planområdet for ny regu-
leringsplan eidsvoll stasjon-kommesrud, 

samt søndre del av kommesrud-kråkvål. 
- massene som fraktes inn nå, vil ikke 

komme i konflikt med de nye regulerings-
planene. forslaget til nye reguleringspla-
ner innebærer enkelte strengere krav, bl.a. 
når det gjelder miljøhensyn, men disse vil 
vi selvsagt sørge for å ivareta, understre-
ker prosjektleder anne braaten i jernba-
neverket.

reguleringsplanen fra 2010 legger til 
rette for bygging av et kryssingsspor på 
strekningen nord for eidsvoll stasjon, slik 
at kryssingssporet senere kan integreres i 
et framtidig dobbeltspor. 

Fakta om planene og prosessen
reguleringsplan for strekningen eidsvoll-
Dokknes (ca. tre km), som ble vedtatt i 
2010, gir jernbaneverket mulighet til å 
begynne på fyllingen for framtidig dob-
beltspor på denne strekningen.

i juni 2012 la jernbaneverket fram 
forslag til to nye reguleringsplaner som lå 
ute til offentlig ettersyn med merknads-
frist 28. august 2012:

1) Eidsvoll stasjon-Kommesrud (ca. to 
km), som bl.a. omfatter bygging av nye 
vendespor nord for stasjonen. De nye 
vendesporene er en viktig forutsetning for 
et utvidet rutetilbud som skal innføres i 
desember 2014. 

Planen innebærer en oppdatering av 
reguleringsplanen fra 2010, med bl.a. noe 
større areal for anleggsgjennomføringen.  
i tillegg kommer utvidelse av plattfor-
mene inne på selve stasjonen.

Planen for eidsvoll stasjon-kommesrud 
er oversendt eidsvoll kommune for slutt-
behandling. Planen ble behandlet i Utvalg 
for næring, plan og miljø samt i formann-
skapet i slutten av januar, og den ventes å 
komme opp i kommunestyret 12. februar.

2) Kommesrud-Kråkvål (ca. fem km). 
Planområdet er en oppdatering av nordre 
del av vedtatt plan for eidsvoll-Dokknes, 
samt ny plan for strekningen videre til 

kråkvål like syd for minnesund.
 jernbaneverket har besluttet å ikke 

fremme denne planen for sluttbehandling 
nå. en revidert plan som omfatter strek-
ningen helt fram til Langset på østsiden 
av minnesund, vil bli lagt fram senere. 
Det vil da bli en ny runde med offentlig 
ettersyn for denne planen.

Innsigelser.  norges vassdrags- og 
energidirektorat (nve) og fylkesmannen 
i oslo og akershus (fmoa) fremmet i fjor 
høst innsigelser til begge planene. nve 
har senere trukket sin innsigelse, mens 
innsigelsen fra fmoa per i dag er opp-
rettholdt. reguleringsplanen for eidsvoll 
stasjon-kommesrud blir ikke gyldig med 
mindre også denne innsigelsen trekkes, 
eller saken løses gjennom megling. 

Fortsetter utfylling etter vedtatt plan


